
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024. gada 19.decembrī                                               Nr.794 

     (protokols Nr.16, 17.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 20. jūnija lēmumā Nr. 406 

"Par pieteikuma iesniegšanu valsts budžeta dotācijai vietējās nozīmes valsts un pašvaldību 

vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošanai Smiltenes novada pašvaldībā” 

Dome izskata Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) 2024. gada 20.novembra vēstuli Nr. 14-12-1/6756 “Par Valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveidi projekta Nr.2.1.2.i.0/1/23/I/VARAM/011 “Pakalpojumu 

sniegšanas reformas atbalsts” ietvaros”, kurā VARAM norāda, ka 2024.gada 31.oktobrī VPVKAC 

darbības nodrošināšanas komisijas (turpmāk – Komisija) sēdē ir izskatījusi Smiltenes novada 

pašvaldības pieteikumus piecu jaunu VPVKAC izveidei un turpmākai uzturēšanai, divi no tiem tika 

plānoti Bilskas pagastā. Konceptuāli tiek atbalstīti četru VPVKAC izveide, Komisija neatbalsta 

divu VPVKAC izveidi Bilskas pagasta teritorijā, jo saskaņā ar esošo VPVKAC izveides politiku 

katrā pagastā akceptējama tikai viena VPVKAC izveide. 

VARAM aicina Smiltenes novada pašvaldību izvērtēt, kura VPVKAC izveide Bilskas 

pagasta teritorijā ir prioritāra, un veikt atbilstošus grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 

2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr. 406 “Par pieteikuma iesniegšanu valsts budžeta dotācijai vietējās 

nozīmes valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošanu Smiltenes novada 

pašvaldībā” (protokols Nr. 7., 56. §.) un iesniegt precizētu izveides pieteikumu Valsts kases 

ePārskatos.  

VPVKAC izveides pamatā ir Koncepcija par publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidi 

(atbalstīta ar Ministru kabineta 2013. gada 19. februāra rīkojumu Nr. 58, grozīta ar Ministru 

kabineta 2015. gada 10. janvāra rīkojumu Nr. 14). Valsts pārvaldes iekārtas likuma 98. pants noteic, 

ka VPVKAC valsts pārvaldes pakalpojumus pēc iespējas sniedz viena klientu apkalpošanas centra 

ietvaros klātienē vai elektroniski arī tad, ja to sniegšanā ir iesaistītas vairākas iestādes vai citi tiesību 

subjekti.  

Smiltenes novada pašvaldības administratīvās struktūras projekts (apstiprināts ar domes 

2021. gada 28. jūlija lēmumu Nr. 68 “Par turpmāko rīcību ar “Jaunizveidojamās Smiltenes novada 

pašvaldības administratīvās struktūras projektu”), turpmāk – Projekts, noteic, ka Smiltenes novada 

pašvaldība savā teritorijā organizē vienotu klientu apkalpošanas procesu, ko nodrošina centralizēta 

struktūrvienība – Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs, kas nodrošina klientu 

apkalpošanas plānošanu, izveidi, uzturēšanu, monitoringu un pilnveidi. Projektā noteikts, ka katrā 

novada pagastā ir vismaz viens pakalpojumu kontaktpunkts, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju 

pieteikt pakalpojumus tuvāk dzīvesvietai. Pakalpojumu kontaktpunkts atrodas vai nu pagasta 

pārvaldē vai  pagastu bibliotēkā.  Savukārt, ar domes 2021. gada 2. septembra lēmumu Nr. 162 

apstiprinātā nolikuma Nr. 33/21 “Smiltenes novada Valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra nolikums” 3.punkts noteic, ka par jaunu valsts un pašvaldības pakalpojumu 

sniegšanas vietu izveidošanu novada administratīvajā teritorijā lemj dome.  

Izvērtējot valsts un pašvaldības pakalpojumu sniegšanas vietu izveidošanu Bilskas pagastā, 

secināms, ka prioritāri tas būtu izveidojams Bilskas bibliotēkas Birzuļu nodaļā, Mēru ciemā, jo 

bibliotekāre veicot izbraukumus un apkalpojot klientus ārpus bibliotēkas telpām varētu sniegt 

atbalstu, pakalpojumu pieteikšanu vairākumam Bilskas pagasta iedzīvotāju. 

Ņemot vērā norādīto, nepieciešams grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 

20. jūnija lēmuma Nr. 406 "Par pieteikuma iesniegšanu valsts budžeta dotācijai vietējās nozīmes 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošanai Smiltenes novada 

pašvaldībā” 1. punktu, atbalstot VPVKAC izveidi Bilskas pagasta Mēru ciemā. 

Ņemot vērā norādīto, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024. gada 

12. decembra atzinumu (protokols Nr.13)  un, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 7.pantu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 98. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumu Nr. 401 

"Noteikumi par valsts pārvaldes vienoto klientu apkalpošanas centru veidiem, sniegto pakalpojumu 

apjomu un pakalpojumu sniegšanas kārtību" 3.1. apakšpunktu, Ministru kabineta 2023. gada 

5. septembra noteikumu Nr. 505 “Kārtība, kādā izmanto valsts budžeta likumā paredzēto 

apropriāciju valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei, uzturēšanai un 

publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidei” 6. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Ainārs 

Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, 

Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 1 (Edgars Avotiņš), 

"Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija lēmumā Nr. 

406 “Par pieteikuma iesniegšanu valsts budžeta dotācijai vietējās nozīmes valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidošanu Smiltenes novada pašvaldībā” 

izsakot tā 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Izveidot vietējas nozīmes VPVKAC vienoto klientu apkalpošanas centru pakalpojumu 

sniegšanas vietas Smiltenes novadā: 

1.1. Mēru klientu apkalpošanas centra pakalpojumu sniegšanas vieta, Mēri, Bilskas 

pagasts; 

1.2. Blomes klientu apkalpošanas centra pakalpojumu sniegšanas vieta, Blome, Blomes 

pagasts; 

1.3. Launkalnes klientu apkalpošanas centra pakalpojumu sniegšanas vieta, Launkalne,  

Launkalnes pagasts; 

1.4. Virešu klientu apkalpošanas centra pakalpojumu sniegšanas vieta, Vidaga,  Virešu 

pagasts.”. 

2. Iesniegt šo domes lēmumu Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada VPVKAC vadītāja Evija Valaine. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības domes izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                Astrīda Harju 

 

https://likumi.lv/ta/id/292260-noteikumi-par-valsts-parvaldes-vienoto-klientu-apkalposanas-centru-veidiem-sniegto-pakalpojumu-apjomu-un-pakalpojumu-sniegsanas...
https://likumi.lv/ta/id/292260-noteikumi-par-valsts-parvaldes-vienoto-klientu-apkalposanas-centru-veidiem-sniegto-pakalpojumu-apjomu-un-pakalpojumu-sniegsanas...

